31. EVSEBIUS CAP. XXVIII. DE
Artemonitis hæreticis corruppen-
tibus & contemnentibus scri-
pturas diuinas.

Ignorantes Christum, ideo eum non inue-
nerunt, quia non rectè quæsiuerunt.

*Non ideo Christum cæci inuenere benignum,
Quærendi vero quòd caruere modo.*

Est

*Est modus hic verus, sacrata volumina rectè
Scrutari, Christum quæ patefacta docent.* ”
”

32. DE IIS DEM, PRAE STUDIO
Geometriæ contemnenti-
bus, doctrinam Euangelij.

DErelinquentes sanctas Dei scripturas,
Geometriam tractant, tanquam qui
verè de terra sint, de terra loquuntur,
& ideo eum qui de sursum est, & de cœlis ve-
nit, ignorant.

*Lata Geometrica tractantes climata terra,
Veriliquerunt dogmata vera Dei.
Qui sunt terreni, tantùm terrena loquuntur, ”
Cœlica cœlestes gaudia sola petunt. ”
Non igitur norunt supera qui venit ab arce,
Aeterni Gnatum, gaudia nostra, Dei.
Non ars damnatur, damnatur at artis abusus,
Hoc studio verum deseruisse Deum.
Hanc olim Reges artem coluere ducesq̃,
Plurima quæ toto monstrat in orbe bona.*

33. DILEMMA ADVERSUS
eosdem, ibidem.

Qui sacras depravant scripturas, aut
non credunt diuino spiritu esse con-
scriptas, & sunt infideles, aut semet-
ipfos

ipfos sapientiores arbitrantur esse spiritu sancto, & quid aliud indicant per hoc, nisi quia Dæmone aguntur?

*Quanta sit illorum, spernunt qui dogmata sacra
Scripturae, improbitas impietasq̄, vide.*

*Aut etenim conscripta negant à flamine sancto
Biblia, iustificans desit huiusq̄ fides.*

*Aut sibi maiorem diuino numine sumunt
Notitiam, abrepti demonis arte nigri.*

34. EX LIBRO VI. CAP. II. DE
Origene, qui patrem Leonidem deten-
tum à Seuero Imperatore, 18. in vinculis,
cùm ipsum mater sublatis clam noctu ve-
stibus, ne patrem ad supplicium seque-
retur, impediret, scriptis literis hor-
tatus est ad constantiam in con-
fessione fidei, inquit
inter alia:

Vide pater, ne propter nos aliud aliquid
velis.

Impius est Casar conatus saepe Seuerus

Tollere Christicolas excruciendo pios.

Hos inter sanctus cùm fortè Leonida martyr,

Et pater Origenis carcere clausus erat,

Hunc statuit patrem Christi inflammatus amore,

Filius ad mortem suppliciumq̄, sequi.

Mater

*Mater vt impediât cari conamina gnati,
 Subtraxit longam nocte silente togam,
 Hic puer elusus maternis artibus audet,
 Quod fuit ætatis non puerilis, opus.
 Namq; rogat scriptis detentum in carcere patrem,
 Quod cœpit teneat perficiatq; fide.
 Non pater, hanc addens vocem, carissime, nostro,
 Non aliud cupias nomine quæso pater.*

35. ELOGIVM POPVLI DE O-
 rigene, qui exemplar fuit omnibus
 doctoribus Ecclesię & vitæ ho-
 nestæ & doctrinæ veræ.